Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Заместитель первого проректора Г.В. Можаева

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 институт медиа факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Телеведущий в
современных
форматах

Медиакоммуни
кации, Реклама
и связи с
общественност
ью

140 000 Очная Очный 238/192/7 30 СЗ от
19.12.2024 №
6.18-23/191224-
49- график
платежей

2 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК UX-исследовате
ль

Бизнес-информ
атика

135 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

136/0/4 30 СЗ от
19.12.2024 №
6.18-23/191224-
118 цена 135
000 руб.
действует до
31.12.2024;

3 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК UX-исследовате
ль

Бизнес-информ
атика

150 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

136/0/4 30 СЗ от
19.12.2024 №
6.18-23/191224-
118 -цена 150
000 руб.
действует с
01.01.2025;

4 факультет мировой экономики и мировой
политики НИУ ВШЭ

ПК Русский язык на
языке филипино
/ Rusong wikà sa
wikang Pilipino

Лингвистика 60 000 Очно-заочна
я

Очный 136/110/4 30

5 факультет мировой экономики и мировой
политики НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Русский язык на
языке филипино
/ Rusong wikà sa
wikang Pilipino

Лингвистика 60 000 Очно-заочна
я

Очный 136/110/4 30

6 Школа инноватики и
предпринимательства НИУ ВШЭ

ПК ТРИЗ для
решения
проблем и
создания
инноваций

Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент

72 000 Очная Очный 68/36/2 30

7 Банковский институт НИУ ВШЭ ПК Цифровые
финансовые
активы как
инструмент
развития
бизнеса

Финансы и
кредит

99 000 Очная Онлайн
синхронный

36/0/0 30

2

8 центр программ МВА Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ

Master of Business
Administration

Мастер делового
администрирова
ния – Master of
Business
Administration
(MBA)

Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент

2 500 000 Очно-заочна
я

Очный 2 040/668/60 30 СЗ от
20.12.2024 №
6.18-23/201224-
82-до
28.02.2025г. – 2
5000 000 руб.

9 центр программ МВА Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ

Master of Business
Administration

Мастер делового
администрирова
ния – Master of
Business
Administration
(MBA)

Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент

2 700 000 Очно-заочна
я

Очный 2 040/668/60 30 СЗ от
20.12.2024 №
6.18-23/201224-
82 - с
01.03.2025г. и
далее – 2 700
000 руб.

10 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Ландшафтный
дизайн.
Интенсивный
курс

Дизайн 90 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

102/0/3 30 скидка 5%
предъявителю
промокода с
информационн
ых ресурсов
CPA-сети

11 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Ландшафтный
дизайн.
Интенсивный
курс

Дизайн 90 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

102/0/3 30 скидка 5%
предъявителю
промокода с
информационн
ых ресурсов
CPA-сети

12 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПП с
присвоением
новой
квалификации

Предпринимател
ьство и
стратегическое
управление в
юридическом
бизнесе

Менеджмент,
Менеджмент

440 000 Очно-заочна
я

Смешанный 510/38/15 30

13 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК Лидеры
проектного
управления:
стратегический
уровень

Менеджмент 170 000 Очно-заочна
я

Смешанный 68/24/2 30

14 Центр исследований гражданского
общества и некоммерческого сектора
НИУ ВШЭ

ПП Управление в
социальном
предпринимател
ьстве:
социальные
инновации и
предпринимател
ьство

Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент

230 000 Очная Очный 612/356/18 30

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate2:
	regDate1: